[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 ____09.09.2011__________
	№ __1588___________

	        г. Новосибирск

	О закреплении пилотных площадок за стажировочными

В целях успешной реализации проекта  «Внедрение модели системы управления качеством образования в общеобразовательных учреждениях   Новосибирской области» (далее- проект), в  соответствии с приказом Минобрнауки Новосибирской области от  23.08.2011г. № 1452 об итогах конкурсного отбора общеобразовательных учреждений Новосибирской области на  реализацию   проекта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить пилотные площадки за стажировочными  (Приложение 1).
2. Региональному оператору ГОУ ДПО НИПКиПРО (кафедра управления образовательными учреждениями) (Синенко В.Я.) учесть данное распределение при организации взаимодействия стажировочных и пилотных площадок.
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области довести настоящий приказ до общеобразовательных учреждений и содействовать эффективной реализации проекта.
4.   Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования Минобрнауки Новосибирской области Н.П. Юсупову.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр

    В.А. Никонов

На обратной стороне первого листа

Вносит:
Управление лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования Минобрнауки Новосибирской области

Исполнитель:
Фокина О.Г.

Тел:

2311011

Согласовано:

______________ Юсупова Н.П.

Рассылка:
Руководители органов управления образованием муниципальных районов и городских округов, Главное управление образования мэрии г. Новосибирска, НИПКиПРО, НИРО

Утверждено

Приказом Минобрнауки Новосибирской области

От____09.09.2011_________№______1588___________

Закрепление пилотных площадок за стажировочными

	Стажировочная площадка
	Пилотная площадка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г. Новосибирска "Аэрокосмический лицей имени Ю.В. Кондратюка"
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 г. Татарска Татарского района Новосибирской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя  общеобразовательная школа  Татарского района Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Гимназия № 10" г. Новосибирска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Лицей № 136" г. Новосибирска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета" г. Новосибирска

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Новосибирский городской педагогический лицей имени А.С. Пушкина"
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Гимназия № 4" г. Новосибирска
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Тогучинского района Горновская средняя общеобразовательная школа
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  Сузунского района "Сузунская средняя  общеобразовательная школа  № 2"
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чулымский лицей Чулымского района Новосибирской области
Муниципальное образовательное учреждение   Новоярковская средняя общеобразовательная школа   Барабинского района Новосибирской области

	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Лицей № 9"
	Муниципальное образовательное учреждение  Чановская средняя  общеобразовательная школа № 1 Чановского района Новосибирской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 1  города Искитима Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Технический лицей -интернат № 128" г. Новосибирска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Лицей № 200" г. Новосибирска

Муниципальное образовательное учреждение   средняя общеобразовательная школа № 93 Барабинского района Новосибирской области

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Лицей № 81"
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2  Купинского района Новосибирской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 105 Купинского района Новосибирской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение Яркульская средняя общеобразовательная школа Купинского района Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 78" г. Новосибирска
Муниципальное образовательное учреждение "Журавская средняя  общеобразовательная школа " Чистоозёрного района Новосибирской области

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Лицей № 176"
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  - технический лицей № 176 Карасукского района Новосибирской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение  Краснозёрская средняя общеобразовательная школа № 1 Краснозёрского района Новосибирской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение  Краснозёрская средняя общеобразовательная школа № 2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 132" г. Новосибирска
Муниципальное  образовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа № 3  р.п. Линёво" Искитимского района Новосибирской области

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Гимназия № 12"
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Новосибирской области "Общеобразовательная школа-интернат с углубленным изучением предметов спортивного профиля"
Муниципальное образовательное учреждение Кыштовская средняя общеобразовательная школа № 1 Кыштовского района Новосибирской области
Муниципальное образовательное учреждение Кольцовская средняя  общеобразовательная школа  № 5 с углубленным изучением английского языка  р.п. Кольцово Новосибирской области
Муниципальное образовательное учреждение Здвинская средняя общеобразовательная школа № 1 Здвинского района Новосибирской области

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Гимназия № 13"
	Муниципальная общеобразовательная школа-интернат "Лицей-интернат № 7 г. Бердска" Новосибирской области
Муниципальное   общеобразовательное учреждение - лицей № 6 г. Бердска" Новосибирской области»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя  общеобразовательная школа № 2 "Спектр" г. Бердска Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Гимназия № 3 в Академгородке" г. Новосибирска
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска гимназия № 6 «Горностай» г. Новосибирска

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска  гимназия № 15 "Содружество"
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Болотного Болотнинского района Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 1" г. Новосибирска
Муниципальное образовательное учреждение Доволенская средняя общеобразовательная школа № 2 Доволенского района Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 49" г. Новосибирска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа № 67"

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Новосибирска "Средняя общеобразовательная школа №  45"
	Муниципальное образовательное учреждение Каргатская средняя общеобразовательная школа № 1
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Колыванская средняя общеобразовательная школа  № 1"  Колыванского района Новосибирской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чикская средняя общеобразовательная школа № 6 Коченёвского района Новосибирской области
Муниципальное образовательное учреждение Маслянинская средняя общеобразовательная школа № 1 Маслянинского района Новосибирской области
Муниципальное специальное (коррекционное)   образовательное учреждение для обучающихся , воспитанников с отклонениями в развитии специальная  (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат  № 37 I, II вида г. Новосибирска